
Předmět: Informace o sociální práci na Odboru zdravotní a sociální péče MěÚ Hořice
Od: Zuzana Čeřovská <cerovska@horice.org>
Datum: Fri, 04 May 2012 14:34:13 +0200
Komu: basnice@podchlumi.cz, rozsevacova.h@seznam.cz, kramarovalenka@seznam.cz, obec.bilsko@c-box.cz, ou@bohanka.org,
borek.ou@worldonline.cz, borek.ou@tiscali.cz, obecbristany@seznam.cz, ou.bristany@tiscali.cz, ou@cerekvice.cz, milan.tobolka@post.cz,
starosta@cerekvice.cz, ouct@c-mail.cz, oudobravoda@tiscali.cz, obec@holovousy.cz, ondrej.suchy@seznam.cz, ou@holovousy.cz,
starosta@ouchomutice.cz, ou.chomutice@jicin.cz, ou.jerice@cmail.cz, ou.liskovice@tiscali.cz, obec@lukavec.eu, starosta@lukavec.eu, nosek@miletin.cz,
tomashlavaty@seznam.cz, obec.miletin@iol.cz, obecni.urad@milovice.cz, obecni.urad@camp-milovice.cz, ou.nevratice@seznam.cz, ou@ostromer.cz,
i.frydrychova@volny.cz, bernapetra@seznam.cz, ou.petrovicky@tiscali.cz, petrovicky@podchlumi.cz, ou@podhorniujezd.cz, ou.rasin@tiscali.cz,
ou.rohoznice@seznam.cz, ou.rohoznice@mybox.cz, obec@sobcice.cz, obec@sobcice.net, ou@sobice.cz, staresmrkovice@cbox.cz, sukorady@gmail.com,
ou.tetin@tiscali.cz, starosta@tetin.cz, outrebnouseves@cbox.cz, uhlejov@seznam.cz, obec.vresnik@c-box.cz

Vážení,

níže Vám podáváme informace o změnách, které nastaly na našem odboru v novém roce, a zároveň Vás žádáme o jejich případné předání Vašim (potřebným)

občanům.

V důsledku Sociální reformy I došlo ke dni 1. 1. 2012 k převodu agend souvisejících s výplatou nepojistných sociálních dávek (příspěvek na péči, dávky pomoci v hmotné
nouzi, dávky pro osoby se zdravotním postižením) z obcí s pověřeným obecním úřadem a obcí s rozšířenou působností na příslušné pobočky a kontaktní pracoviště Úřadu
práce ČR.

Obcím i nadále zůstává agenda sociálně-právní ochrany dětí a obcím s rozšířenou působností nově od 1. 1. 2012 vznikla povinnost podle § 92 písm. d) zákona č. 108/2006
Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, na území svého správního obvodu koordinovat poskytování sociálních služeb a realizovat činnosti sociální práce
vedoucí k řešení nepříznivé sociální situace a k sociálnímu začleňování osob.

Sociální práce na obcích je zaměřena na následující cílové skupiny:

– osoby se zdravotním postižením nebo duševním onemocněním
– osoby pečující o osoby závislé na péči jiné osoby
– osoby s různým stupněm omezení způsobilosti k právním úkonům
– osoby ohrožené sociálním vyloučením
– osoby ohrožené rizikovým způsobem života
– oběti agrese, trestné činnosti a domácího násilí
– osoby, které ztratily přístřeší, nebo se nacházejí v nejistém či neadekvátním bydlení
– nezaměstnaní a osoby s materiálními problémy
– imigranti
– rodiny s dětmi

Na Odboru zdravotní a sociální péče Městského úřadu Hořice jsme připraveni pomoci při řešení  tíživých životních situací – poskytnout základní i odborné sociální

Informace o sociální práci na Odboru zdravotní a sociální péče MěÚ Hořice  

1 z 2 14.5.2012 9:15



poradenství a informace o legislativních změnách v sociální oblasti, sjednat sociální služby nebo zprostředkovat kontakt na jejich poskytovatele, pomoci při jednání s orgány
státní správy, organizacemi veřejné správy, neziskovými organizacemi a dalšími odborníky.
Sociální práce s klientem může mít formu jednorázové pomoci  (např. pomoc s vyplněním žádostí o nepojistné sociální dávky) nebo může být dlouhodobá a soustavná.

Na Odboru zdravotní a sociální péče dále také:

– koordinujeme výkon veřejné služby,
– vydáváme Parkovací průkaz označující vozidlo přepravující osobu těžce zdravotně postiženou držitelům průkazu ZTP nebo ZTP/P (je třeba doložit občanský průkaz, průkaz
ZTP nebo ZTP/P, fotografii velikosti 35 mm x 45 mm odpovídající současné podobě a původní „Zvláštní označení motorového vozidla O1“),
– přijímáme a evidujeme žádosti o přidělení bytu v domě s pečovatelskou službou,
– rozhodujeme o ustanovení zvláštního příjemce dávek důchodového pojištění,
– zajišťujeme výkon opatrovnictví osobám zbaveným způsobilosti k právním úkonům

a vykonáváme další činnosti vyplývající z příslušných zákonů (více na webových stránkách odboru).

S pozdravem a přáním pěkného dne

Vendulka Raisová a Zuzana Čeřovská, DiS.

Odbor zdravotní a sociální péče

Městský úřad Hořice

náměstí Jiřího z Poděbrad 342

508 19 Hořice

Tel.: 492 105 468, 492 105 417

---
Prosím, zvažte dopad na životní prostředí před tiskem tohoto mailu.
Please consider the environment before printing this email.

Informace o sociální práci na Odboru zdravotní a sociální péče MěÚ Hořice  

2 z 2 14.5.2012 9:15


